
Lidé mají pocit, že všichni před vol-
bami slibují, ale pak z toho nic není, 
a  všichni si chtějí jenom nahrabat. 
Co byste jim na to řekl? 
Řekl bych jim, že ještě existuje poněkud 
jiná a ne tak početná skupina komunál-
ních politiků, kteří neslibují pověstné 
pečené holubi. Nejsou možná tolik vidět 
a  slyšet, ale pro svoji obec pracují sou-
stavně i mimo zastupitelské lavice. My 
takových lidí máme ve svých řadách hned 
několik. Pokud je tedy ještě stále někdo z 
voličů nerozhodnutý, doporučuji mu, aby 
se nenechal zlákat falešnými předvoleb-
ními sliby, ale zkoumal, jak jeho vybraný 
kandidát pracoval pro obec doposud a se 
kterými aktivitami je spojen.    

Má vůbec cenu chodit k volbám?
Samozřejmě. Pokud budeme pochybovat 
o zásadních rysech a podmínkách demo-
kracie, vystavujeme se nebezpečí, že moc 
v  našich obcích, krajích a  celé zemi pře-
vezmou síly, které demokratické nejsou. 
Bohužel právě tyto mají velice uvědomě-
lou voličskou základnu. Jednoznačná od-
pověď je tedy ano. Má to smysl. Není nám 
přece jedno, kdo a jak v naší obci potažmo 
městě vládne a jaké zastává názory.
 
V čem se lišíte od jiných stran a hnu-
tí natolik, abychom vás volili?
Především nejsme stranou. Nejsme 
a  nikdy ani nebudeme nikterak svázáni 
s  byrokratickým aparátem, pochybnými 
kontakty do komerční sféry a  kauzami 
na  úrovni kraje, resp. státu. Jsme skupi-
nou lidí, která se nad problémy svého 
města schází pravidelně a  snaží se je ře-
šit. Pracujeme pro naše město. Chceme 
tu i s našimi blízkými nadále žít, pracovat 
a vychovávat děti. Budeme tak činit i po 
volbách bez ohledu na dosažený výsledek. 
Je ovšem jasné, že náš program můžeme 
realizovat jen a  pouze se silným mandá-
tem od Vás, našich sympatizantů a voličů. 
  
Kdo jsou lidé na kandidátce?
Naši kandidáti jsou důkazem dlouho-
dobých zkušeností, profesionality a  čis-
tého štítu. Sebe bych popsal jako kyta-
ristu a  průvodce. Vozím sem 5  000 lidí 

ročně a  doufám, že aspoň trošku pomá-
hám místní ekonomice. Kuba Krainer, 
ohromně šikovný mladý kluk, který se 
nebojí. Před čtyřmi lety vytáhl úplně sám 
proti hazardu, přivezl sem piano, natáčel 
zastupitelstvo. Pracuje jako krajský mana-
žer Starostů. Petr Bojanovský reprezentuje 
bývalou Změnu, je v zastupitelstvu, vinař 

a spousta z vás k němu chodí do ZENE-
Su. Jirka Kacetl, uznávaný historik, nikdo 
o  Znojmě neví tolik jako on. Paní Štefa-
niková, bývalá místostarostka, která ode-
šla z ANO, když nesouhlasila s místními 
praktikami, výborná právnička. a spousta 
dalších, nerad bych na někoho zapomněl.�
� Pokračování na str. 3.

KOMUNÁLNÍ VOLBY
5. a 6. října

Neslibuji Vám pečené holuby ...

Problémy Znojma,  
to není jen obchvat!
OSM LET JSME SVĚDKY ODVÁDĚNÍ POZORNOSTI OD DALŠÍCH PROBLÉMŮ MĚSTA.  
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V této volební kampani jsme slyšeli tolik 
slibů, že z toho jde hlava kolem – sportovní 
hala, krytý bazén, dětská hřiště, kašny, ze-
leň, kluziště, startovací byty, bohatý kultur-
ní život, více podpory seniorům a školám, 
zrušení poplatků za pejsky a za odpady 
– a to vše v jednom volebním období. Vše 
korunoval pan starosta, který po osmi le-
tech ve vedení města vykukuje na každém 
rohu a znovu slibuje, že jedině on zařídí 
silniční obchvat Znojma.

Všechny vyjmenované věci jsou 
jistě zapotřebí. Jenže podobné sliby 
jsme od stejných politiků slyšeli již před 
čtyřmi a osmi roky. Ve stínu mistrné 

mediální sebechvály z předraženého 
nákupu zastaralé sportovní haly na Dvo-
řákově ulici či nefunkčního umělého 
kluziště na Horním náměstí nelze nevidět, 
že současná znojemská radnice v barvách  
ČSSD-ANO-KSČM s  tichou podporou 
ODS se nedokáže vypořádat s řadou běž-
ných problémů města, jako jsou nedostatek 
parkovacích míst, kilometry rozbitých 
chodníků a vozovek, podfinancované 
městské části či chátrající městské lázně.

Mnohé přitom již mohlo být vyřešeno 
a vybudováno. Zeptejte se pana starosty, 
kde skončilo neuvěřitelných 600 milionů 
korun z prodeje městských bytů. Za tento 

astronomický příjem 600 milionů, který 
se již nebude opakovat, by se dalo postavit 
například 10 parkovacích domů, 4 více-
účelové sportovní haly, troje kryté lázně, 
pečovatelský dům pro 600 seniorů nebo 
kompletně opravit Loucký klášter.

My nebudeme slibovat nemožné. Na-
bízíme vyhrnuté rukávy, poctivou práci 
a srozumitelný pořadník priorit. Máme 
zkušenosti, schopnosti a odhodlání sta-
rat se o naše krásné město lépe. Přijďte 
prosím k volbám a místo politických 
stran jednou zakřížkujte celou kandidátku  
PRO ZNOJMO. Nebudete litovat.

Mgr. Lukáš David a Bc. Jakub Krainer 

KDO NÁM FANDÍ

„V komunálních volbách budu 
volit v každém případě osob-
nosti, které znám. PRO ZNOJMO 
takové lidi má.“ 

Jiří Eisenbruk,  
novinář, fotograf

„Moniku Proche znám delší 
dobu a vím, že je to velmi aktiv-
ní a slušná žena. Přesně takové 
lidi v politice potřebujeme! Proto 
podporuju kandidaturu Moniky 
Proche!“ 

Helena Třeštíková,  
dokumentaristka

„Lukáše Davida znám téměř 15 
let, a to jak z jeho působení uči-
tele na znojemské vysoké škole, 
tak i z mimopracovních setkání. 
Vím, že je to vzdělaný a slušný 
člověk, který je v tom dobrém 
slova smyslu také správný míst-
ní patriot. Jsem přesvědčen, že 
právě takové lidi v komunální 
politice potřebujeme. Proto vel-
mi podporuji kandidaturu Luká-
še Davida.“ 

Pavel Štohl,  
senátor

„Jak jsme se poznali a jak Jaku-
ba Krainera znám už roky, jsem 
přesvědčený, že ve vás je, abys-
te odkryli potenciál města. Mů-
žete dát občanům důvody, aby 
tady žili, pracovali a vychovávali 
děti. Držím palce do voleb, ať se 
vám daří!“ 

Jan Farský, poslanec

VÍME, KDE 
VÁS CO
TRÁPÍ
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Lukáš David?
POCTIVOST. 
Nemáme za sebou žádný korupční či jiný skandál, 
děláme čistou a férovou politiku.

PRACUJEME PRO VÁS UŽ TEĎ. 
V zastupitelstvu i mimo politický život. Svou poctivou 
prací, přínosnými koníčky, ve svém volném čase.

NEJSILNĚJŠÍ OPOZICE.
Jako jediní se nebojíme aktivně vystupovat na za-
stupitelstvu. Umíme se ozvat, když je třeba.

ODVÁŽNÝ, ALE REÁLNÝ PROGRAM. 
Máme vize lepšího Znojma, ale také máme plány 
konkrétních kroků, jak toho dosáhnout.

UŠETŘÍTE. 
Velký důraz klademe na transparentnost. Nebudete 
muset ze svých peněz platit předražené či pochybné 
zakázky.

SPRÁVNÝ TÝM. 
Rozumíme si i lidsky, což je důležité v horších časech. 
Pomůžeme si, nepodrážíme se.

PRO ZAMĚSTNANOST
Turisté ve Znojmě utrácejí peníze. Lukáš Da-
vid jich každý rok přiveze 5 000. Pomáháme 
tím vytvářet nová pracovní místa.

PRO OTEVŘENOU RADNICI
Natáčíme zasedání zastupitelstva na You-
Tube. Vyvíjíme tím tlak na transparentnost 
a nezaujatost jednání města.

PRO LEPŠÍ HOSPODAŘENÍ
Hájíme majetkové zájmy města v zastu-
pitelstvu. Bráníme nevýhodným nákupům 
a prodejům městského majetku.

PRO RADOST
Znojmo nás baví, a proto jsme instalovali pi-
áno v ulicích a pořádáme prohlídky města i 
pravidelné přednášky o historii Znojma.

PRO SPOKOJENÝ ŽIVOT
Jenom neslibujeme, ale aktivně pomáhá-
me - pravidelně pořádáme charitativní 
bazárek, akci Ukliďme Znojmo a  instalu-
jeme lavičky.

PRO VĚTŠÍ BEZPEČNOST
Kde je hazard, bývá kriminalita, dluhy a exe-
kuce. Iniciovali jsme referendum o zákazu 
hazardu ve Znojmě. Vůli 3000 lidí radnice 
ignorovala.

Foto

CO DĚLÁME PRO ZNOJMO
UŽ 5 LET PRO VÁS PRACUJEME
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„Narodil jsem se 2. března 1978 ve 
Znojmě, v  místě svého rodiště jsem také 
navštěvoval základní i střední školu. 
V poměrně divokých 90. letech se ale na-
jednou dráha vychovatele nejevila jako 
zcela perspektivní, a tak jsem využil mož-
nosti a vyrazil na roční pobyt do Němec-
ka jako chlapecký au-pair. Musím říct, 
že právě tato roční zkušenost mě nesmír-
ně obohatila a  vlastně i předurčila moje 
další životní směřování. Po absolutoriu 
na  Jihočeské univerzitě v  Českých Budě-
jovicích jsem pracoval 3  roky jako učitel 
s  aprobací němčina a  dějepis. Pak jsem 
ale využil nabídky Ing. Pavla Štohla a stal 
se lektorem obchodní němčiny na Soukro-
mé vysoké škole ekonomické ve Znojmě. 
a byla to opravdu krásná léta. 

Od mého dobrého známého však 
v  roce 2011 přišla nabídka na  pod-
statnou změnu v  životě. Znamenalo to 

opustit známou půdu pedagoga a vydat 
se na  nejistou a  do té doby neznámou 
dráhu komerční. a  hned jako sales ma-
nager v jednom z nejlepších znojemských 
hotelů. Ale dnes rozhodně nelituji. Byla 
to neocenitelná zkušenost a já se mnohé 
naučil. Třeba to, že člověk, který se roz-
hodne pracovat ve službách, musí tento 
dar chtít jiným sloužit v  sobě mít a  být 
připraven vyhovět hostům bez ohledu 
na kalendář a denní dobu. To mi ale ne-
dělá problém. Pracuji totiž v tomto obo-
ru již bezmála 25 let. 

Velké štěstí mě v této fázi mého života 
potkalo i v soukromí. Právě v hotelu jsem 
poznal svoji milovanou ženu Silvii. V roce 
2017 jsme se v  blízkosti jejího rodiště, 
v Mikulově, vzali. Týden po mých naroze-
ninách se nám pak v březnu 2018 narodi-
la dcerka Alenka, která nám oběma dělá 
obrovskou radost.“

DÝCHÁME PRO ZNOJMO volte č. 6
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Vyřešíme parkování. 
Postavíme první 
parkovací dům.

Transparentní 
zakázky.

Znojmo pro 
podnikatele, 
vyjdeme Vám 

vstříc.

Více zeleně, 
kašen a spravených 

chodníků.Dětská hřiště  
a klidové zóny,  

Znojmo pro všechny 
generace.

Ano obchvatu,
 ano lepšímu 

plánování oprav.

Výběhy 
pro pejsky.

Znojmo bez heren 
a automatů. Chceme 

piana v ulicích.
Otevřená radnice, úřad má sloužit  

občanům, ne naopak.

Společenské 
centrum v Domečku.

Jsme nejsilnější opoziční  
strana v zastupitelstvu.

Nejste spokojení 
se starostou a jeho koalicí 
ČSSD, ANO a KSČM?  

NEZAHOĎTE SVŮJ HLAS

Víme, jak to dělat lépe. 
Volte č. 6 PRO ZNOJMO.

ČSSD

11 6 4 4 3 3

ANO KSČM
KDU ODS

ROZLOŽENÍ SIL v SOUČASNÉM ZASTUPITELSTVU

Věřím ve spolupráci a férovou politiku

Doprava představuje jeden z nejo-
žehavějších problémů součas-

nosti, jenž se dennodenně dotýká 
přímo či nepřímo každého z  nás. 
Obchvat města je pro nás všechny 
jednoznačnou prioritou, i když víme, 
že v následujících čtyřech letech nelze 
počítat s  jeho úplným dokončením. 
Budeme neustále vyvíjet tlak na  mi-
nisterstvo dopravy, aby stavbu po-
važovalo za vládní prioritu a  aby do 
jejího dokončení pomohlo regulovat 
průjezd těžkých kamionů městem 
Znojmem. 

Znojmo má hustou individuální 
dopravu, neboť hodně lidí využí-

vá za účelem přepravy do zaměstnání 
či do škol vlastní auto. Zde pomů-
že zlepšení služeb veřejné dopravy 
(MAD), kterou i tak již hradíme z na-
šich daní. Rádi bychom proto zrych-
lili odbavování cestujících (např. ná-
stupem všemi dveřmi), a  zkrátili tak 
jízdní doby autobusů. Máme připra-
vený návrh změny vedení některých 
linek MAD tak, aby byly obslouženy 
i části, které nyní nejsou (Dyjská Ves 
– Koželužská, historické centrum či 
Cínová hora), nebo aby byla frekven-
ce spojů častější (zejm. do Konic, Po-
pic, Načeratic, Mramotic a Kasáren). 
Prosazujeme též lepší návaznost spo-
jů na  regionální a dálkovou dopravu 
(nyní mnohdy odjíždí spoj několik 
minut před příjezdem spoje např. od 
Brna), lepší provázanost mezi linkami 
(přestupy bez čekání) či rozšíření pře-
stupních tarifů (časové jízdenky jako 
v Brně).

Parkování je dalším velkým pro-
blémem Znojma. Jediným účin-

ným řešením je výstavba parkovacích 
domů. Platný územní plán stanoví, 
kde takové domy mohou vyrůst. Po-
čet parkovacích míst se tím zvýší 
a  navíc zmiznou nepěkné stavební 
proluky v uličních blocích (např. So-
kolská/J. Palacha či ul. Boční/Praž-
ská). V  souvislosti s  rostoucím po-
čtem vozidel je třeba řešit i parkování 
na sídlištích (zejm. Pražská a Dukel-
ských bojovníků). Nezbytné je rovněž 
velké záchytné parkoviště v  blízkosti 
vlakového nádraží. K oživení centra 
města bychom rádi zavedli krátkodo-
bé bezplatné parkování pro nakupu-
jící zákazníky a  usnadnili parkování 
místním podnikatelům.

Neopomíjíme ani cyklodopravu. 
Současné chaotické a přerušova-

né síti cyklostezek by mohlo pomoci 
vyznačení pruhů pro cyklisty přímo 
na  vozovce (funguje takto v  Břecla-
vi či v Brně). Podporujeme zavedení 
půjčoven kol (např. na  nádraží, sys-
tém „půjč si někde a vrať jinde“), do-
bíjecích stanic na  elektrokola a  také 
přístřešků na kola. Počítáme s dobu-
dováním cyklookruhu kolem města 
(zprůchodnění údolí Lesky).

Všímáme si funkčních řešení v ji-
ných městech a jsme přesvědče-

ni, že je můžeme uskutečnit i u nás. 
Výrazně nám pomůže kompetentní 
radní, který umí čerpat granty a po-
vede lépe oblast územního plánování. 

Doprava  
bez vrásek 

Přemysl Karpíšek
dopravní expert

volte č.SPOLEČNĚ MÁME NA VÍC 6

Rozhodla jsem se zapojit do ve-
řejného dění v  našem městě již 

v minulém volebním období za hnutí 
ANO. Nebyla jsem spokojena se sta-
vem města a jeho infrastrukturou. Po 
volbách jsme utvořili koalici s ČSSD. 
Očekávala jsem, že jejím hlavním 
cílem bude dlouhodobá spolupráce 
a plnění volebních slibů daných voli-
čům. Ve skutečnosti nebyla koalice 
tímto způsobem nikdy naplněna. Ne-
byli jsme ČSSD rovnocenným part-
nerem, kterému by bylo umožněno 
plnohodnotně se podílet na  rozvoji 
města. 

S takovou formou spolupráce jsem zá-
sadně nesouhlasila a odmítla jsem se 

podílet na přijetí řady rozhodnutí, která 
z mého pohledu nebyla pro hospodaře-
ní města a občany výhodná. Další pře-
kážkou pro mé setrvání v  koalici bylo 
rozhodnutí zastupitelského klubu ANO 
spolupracovat s KSČM. Proto jsem re-
zignovala na  své funkce, vystoupila 
z  hnutí ANO a  stala se nezávislou za-
stupitelkou.

Při této práci jsem se setkala se za-
stupiteli zvolenými za Pro Znojmo. 

Přesvědčila jsem se, že na úrovni komu-

nální politiky se lze potkat s lidmi, kteří 
preferují veřejný zájem před osobním 
prospěchem. V  letošních volbách se 
o vaše hlasy za hnutí Pro Znojmo uchá-
zejí nové tváře a osobnosti, které chtějí 
pracovat pro občany.

Přála bych si, aby voliči zvolili takové 
zastupitele, kteří budou spolupra-

covat a podporovat společnou věc, vést 
dialog a  výsledkem jejich práce bude 
spokojenost obyvatel města. Moje zá-
sada je dělat komunální politiku férově 
a poctivě.

JUDr. Olga Štefaniková
zastupitelka města Znojma

Pokračování ze str. 1.

V čem je tým Pro Znojmo nejsilnější?
Je to právě právě v té týmovosti. Není pochyb o tom, že 
naše první desítka je nejsilnější a nejlepší ze všech kan-
didujících stran a  hnutí. Jako tým také do těchto voleb 
jdeme. Jsme silní ve vzájemné toleranci, zkušenostech, 
ochotě naslouchat a  společně diskutovat. To jsou velmi 
dobré předpoklady pro budoucí vedení našeho města. 

Jakou největší změnu na radnici nabízíte?
Otevřenost, která nebude nijak předstíraná. Všechno 
zveřejníme, nebudeme krást, otevřeme zastupitelstvo, za-
čneme za Vámi jezdit do městských částí. Sebevědomá 
a originální řešení, která se nebudou držet při zemi. Užší 
spolupráci se silnými partnery u nás i v zahraničí. Snahu 
o znovunabytí nepsaného titulu hlavního města jihozá-
padní Moravy.   

Jakou jste byli opozicí?
Podařilo se nám být dobře fungujícím kontrolním orgá-
nem vedení města. Opravdu jsme se snažili nic neodpus-
tit a ozvat se vždy tam, kde jsme cítili, že bychom se jako 
dobří hospodáři a  správci svěřeného majetku rozhodli 

jinak. Na druhou stranu jsme vždy podporovali projek-
ty sloužící občanům a mající za cíl zlepšit jejich životní 
úroveň. Týkalo se to školství, podpory sportu a kultury, 
získávání nemovitostí zajímavých pro město apod.

Co když u voleb neuspějete?
Počítám, že se svět bude točit dál. No a my se budeme 
nadále věnovat svým rodinám, přátelům a své práci, mezi 
kterou patří i práce pro naše město. 

S kým byste byli ochotni spolupracovat v koalici?
Když dovolíte, Vaši otázku poněkud otočím. Rozhodně 
a za žádných okolností nejsme připraveni spolupracovat 
s  extremisty, mezi které počítáme hlavně stranu KSČM 
a hnutí SPD. U všech ostatních je to otázka výsledku vo-
leb a následných povolebních jednání, která budeme vést 
jak navenek s  případnými koaličními partnery, tak do-
vnitř, s  naší členskou základnou, která nás dlouhodobě 
podporuje.
  
Jak se vám daří skloubit práci a rodinu?
Mám velmi tolerantní a milující ženu, takže daří. Snažím 
se jí a naší dceři na oplátku věnovat co nejvíce času, který 
mi zbyde. Moje práce je pro mě rovněž velmi důležitá. 

Doslova mě nabíjí, když město Znojmo, na které jsem 
právem hrdý, mohu ukázat někomu jinému a  vím, že 
tento člověk zde rozhodně nebyl naposledy.   

Proč jste se nepřestěhoval do Rakouska? Neda-
řilo by se vám tam lépe?
Jsem patriot. Se vším, co k tomu patří. S  Rakouskem 
a obecně s Rakušany, kteří jsou mi lidsky velice blízcí, 
mám mnohé přátelské vazby. Navštěvujeme se, disku-
tujeme, inspirujeme jeden druhého. Myslím, že právě i 
tento druh otevřenosti může Znojmu do budoucna při-
nést nejeden užitek. V Rakousku žít bych ale nedokázal. 
Doma jsem na jižní Moravě, ve Znojmě. 

Co bychom do vás asi neřekli? Máte nějakou ne-
řest?
Nejsem rozhodně Mirek Dušín. Jako správný Moravák 
miluji víno. Ještě o  daleko více však miluji svoji ženu 
a  rodinu vůbec. Oni jsou také, vedle mojí práce, mou 
jedinou silnou drogou, která mi dodává energii a chuť 
do života. Na tom naštěstí politika a naše výsledky v ní 
nic nezmění.  

Neslibuji Vám pečené holuby ...
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PROČ DO TOHO JÍT S NÁMI

DÝCHÁME PRO ZNOJMO volte č. 6

Petr Bojanovský
Jsem milovníkem vodních sportů (vodáctví, jachtingu i potápění), zároveň pěstuji a vyrábím vlastní víno. 

Vystudoval jsem biomedicínské inženýrství, pak mě ale zlákaly informační technologie a posledních 10 let se 
věnuji počítačové bezpečnosti. 

Před čtyřmi roky jsem se zapojil do veřejných aktivit, abych se mohl aktivně podílet na rozvoji města, které 
považuji za jedno z nejúžasnějších v celé republice. Mám dva hlavní cíle: radnici otevřenou občanům a dlouho-
dobý rozvoj Znojma.

Jiří Kacetl
Pracuji jako historik v  Jihomoravském muzeu ve 
Znojmě a kromě toho mě živí ještě práce soudního 
překladatele-tlumočníka do / z angličtiny. Baví mě 
cestování, turistika, četba, kartografie, rocková hudba 
(od 15 do 26 let jsem si jako klávesák i přivydělával). 
Kandiduji do městského zastupitelstva již počtvrté - ze 
současných členů patřím tedy k nejzkušenějším. Dlou-
hodobě se zajímám o urbanismus.

S manželkou Zuzanou jsme se brali ve svátek sv. 
Cyrila a Metoděje v roce 2003 a máme spolu dva syny 
ve věku 13 a 9 let. Baví nás pěší turistika po krásách 
jihomoravské a dolnorakouské přírody, výlety na kole 
a po památkách. Rádi také čteme, hrajeme deskové hry 
a posloucháme spoustu dobré rockové muziky.

Olga Štefaniková
Pracuji jako advokátka a k výkonu mojí profese 

patří schopnost naslouchat lidem. To samé musí umět 
dobrý zastupitel. V soukromém životě jsem aktivní,  
baví mě poznávat nová místa, lidi a kulturu, proto  
často cestuji. Ráda se vždy  vracím  domů, kde se 
můžeme potkat v Gránicích nebo Národním parku 
Podyjí. Nevyhýbám se ani návštěvě divadla, výstav  
a koncertů. Ve volných chvílích  zahradničím, čtu 
nebo jen tak lenoším.

Vychovala jsem dceru a nedávno  získala novou 
roli  babičky, což si opravdu užívám.

Milena Kohoutková
Považuji za svou prioritu věnovat se dětem, jsou 
naše budoucnost. Mám za sebou 10 let učitelské 
zkušenosti, která mě naučila, že děti prahnou po 
pohybu, chtějí se ledacos dozvědět a mají rády 
přímost. Mou láskou je příroda, zvířata a toul-
ky přírodními krásami Znojemska. Zajímám se 
o zdravou stravu jako jeden z faktorů k udržení 
zdraví. Mám ráda jógu a pohyb obecně, protože 
podporují optimismus, dobrou náladu, úsměv 
na tváři a životní harmonii.

Jakub Krainer
Je mi 30 let a to znamená vstup do světa dospělosti. S mojí Šárinkou čekáme malou Simonku, definitivně 

jsme se přestěhovali na Aninskou ulici a v těchto dnech se zabydlujeme. Rodiče žijí v Přeskačích na statku, 
kam jim jezdíme pomáhat. a když máme volno, rádi odpočíváme u vody, na nohejbalovém hřišti, s partou 
na skleničce vína nebo si umíme udělat hezký večer sami spolu v teple domova. Život ve Znojmě nás baví 
a těšíme se, že co nejvíce z Vás poznáme brzy osobně :-)

Bohumil Kašpárek
Jsem vystudovaný stavební inženýr, zlákala mne 
práce ve školství, která mě velmi naplňuje. Zatím 
jsem svobodný a bezdětný.  

Mezi moje hobby patří sport, a to jak aktivně 
- jezdím na kole, hraju fotbal nebo badminton, tak 
i pasivně – sleduji zápasy v MMA.

Rád zahradničím a kutím. Volný čas trávím  
také s kamarády na pivu či návštěvou širší rodiny, 
kde si užiji čas s neteřemi. Dovolenou v létě trávím 
nejčastěji dobrovolničením v lese.

Monika Proche 
Narodila jsem se v Děčíně, do svých 19 let jsem vyrůs-
tala v České Kamenici. Od svých 15 let se tvrdě stavím 
proti komunismu, fašismu a nespravedlnosti. 

Ve Znojmě bydlím 32 let. Mám dvě dospělé děti 
a vnuka. Obě děti jsem vychovala tak, že jsou mou 
největší chloubou a úspěchem, kterého jsem v životě 
dosáhla. Jsem aktivní občankou Znojma, pořádám 
anglické kempy, několik let jsem vedla dámský klub 
Dorka. 

Miluji tvoření a ruční práce a jsem knihomol. Ne-
kouřím, nepiji, ale přece mám závislosti - patchwork, 
výlety, psa, svou rodinu a knihy. Jsem ráda za každou 
pozitivní změnu. Mám ráda Znojmo, přírodu kolem, 
vinohrady, vinobraní, Znojemské divadlo, butik Bru-
sinky, okurky a meruňky.

Přemysl Karpíšek
Od narození žiji ve Znojmě - pouze s krátkou pauzou, 
kdy jsem byl na pracovní stáži v zahraničí. Jsem vášnivý 
cestovatel a rád se inspiruji, když mám možnost vidět 
zajímavé věci, které fungují v zahraničí, ale i v jiných 
českých městech. Vždycky mě potěší, když se povede 
udělat cokoliv, co naše krásné město posouvá dál a výš. 

Coby dispečer se denně věnuji dopravě, proto plá-
nuji řadu změn, které by zlepšily právě dopravu ve 
Znojmě. Mezi mé zájmy patří zahrada, pes, fotografo-
vání, v posledních letech se věnuji postcrossingu.

Otto Bouda
Dvacet let jsem pracoval 
v obchodě s elektronikou 
a hudebními nástroji. Po 
hospodářské krizi jsem 
s manželkou začal vyrá-
bět džemy, marmelády, 
sirupy, limonády i na-
kládanou zeleninu. Mou 
vášní je historie Znojma 
a rocková hudba.

Jako předseda se vě-
nuji práci pro Okrašlova-
cí spolek ve Znojmě.



KDO NÁS PODORUJE

KŘÍŽOVKA

Komunální politik často přemýšlí o  tom, 
jak zákony a systém státní správy ovlivňují 
život občanů v dané obci. Jsem proto vel-
mi rád, že mé dlouholeté představy o ide-
álním uspořádání našeho státu v letošním 
roce poprvé zřetelně formulovalo nově 
vzniklé Moravské zemské hnutí (MZH). 
Jako historik mohu dobře porovnávat 
míru dnešní byrokracie a  robustního 
státního centralismu České republiky se 
stavem před více než sto lety, kdy jsme tu 
měli širokou a přesto velmi štíhlou samo-
správu v  rámci Moravského markrabství 
a  dobře fungující soustavu malých, při-
rozeně spádových okresů (Znojmo, M. 
Budějovice, M. Krumlov, Mikulov atd.). 
Události 20. století ale celý systém modifi-
kovaly výrazně k horšímu. 

Poslední model státní správy byl vy-
myšlen u byrokratického stolu tak, aby 
vyhovoval zejména krajským městům 
a přirozeně hlavnímu městu státu. Nebyl 
podroben veřejné diskusi, a  je to znát. 
Občan odvádí daně, ty všechny putují do 
Prahy, kde se složitou metodou přerozdě-
lují, přičemž zpět do regionů se dostávají 
velmi obtížně a v malém množství. Proto 
jsme neustále závislí na různých dotacích, 
na kterých se zcela zbytečně přiživuje ob-
rovské množství jinak neproduktivních 
úředníků.

Velmi mě trápí, že Znojemsko nemá 
vlastní regionální správu. Nad místními 
starosty obcí a měst stojí až krajští úřed-
níci a politikové v Brně, kteří často rozho-
dují bez vhledu do místní problematiky, 
ba dokonce i proti zájmům obyvatel Zno-
jemska (viz např. absence dálkové osobní 
vlakové dopravy).

Demokratickou cestou proto budeme 
usilovat o vytvoření zemského zřízení dle 
osvědčených vzorů západoevropských re-
gionálních samospráv a  obnovu malých 
okresů. Vznikne tak zdravá konkurence 
pražskému či brněnskému centralismu.     
S hnutím Starostové a nezávislí, ve kterém 
jako příznivec působím již šest let, máme 
společný cíl tzv. subsidiarity, tzn. přene-
sení rozhodování co nejblíže k občanovi. 
Vyplatí se to. Hospodaření s  veřejnými 
prostředky na  regionální úrovni je vždy 
průhlednější a  lépe míří k nejpotřebněj-
ším. � PhDr. Jiří Kacetl

volte č.SPOLEČNĚ MÁME NA VÍC 6

LEGENDA KŘÍŽOVKY:
1. hradní kaple zasvěcená sv. Kateřině
2. vinař na kandidátce Pro Znojmo
3. technika ručních prací (záliba Moniky Proche)
4. první znojemská mince
5. první český starosta Znojma
6. spisovatel, autor Bílé růže (rodák z Popic)
7. �znojemské kameny zmizelých  

pro oběti holocaustu
8. řeholní řád kláštera v Louce
9. bývalá věž u brány znojemského hradu
10. �tradiční symbol moravských vinařů
11. hornina používaná při výrobě porcelánu
12. smíšená kolektivní míčová hra
13. míčová hra (záliba Jakuba Krainera)
14. �vilová čtvrť naproti Soudnímu vrchu
15. klub ledního hokeje

1.

2.

3.

4.

5.

7.

6.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Moravské zemské hnutí

Znojmo  
bez hazardu

Změna Znojmo

Před čtyřmi lety jsme do toho šli samostatně a získali po třech zastupitelích. Teď jsme se rozhodli spojit a po čtyřech letech v opozici 
věříme ve vítězství. Je na čase, aby Znojmo spravovali schopní lidé. Nezávislá kandidátka PRO ZNOJMO má naši plnou podporu.

Zakladatel hudebního festivalu Jiří Ludvík.

Před čtyřmi lety nás přišlo 3 000 k refe-
rendu a řekli jsme, že tady herny nechce-
me. Radnice ČSSD-ANO-KSČM je ale 
zachovala a opatruje je. Když letos půjde-
me místo k referendu, k volbám a podpo-
říme Znojmo bez hazardu na kandidátce 
Pro Znojmo, volby vyhrajeme a heren se 
zbavíme. Udělejme si krásnější a bezpeč-
nější město. Pojďte 5. a 6. října k volbám.

Bc. Jakub Krainer.

Starostové a nezávislí
PRO ZNOJMO jsme začali podporovat již 
v minulých komunálních volbách. Měli 
svoji značku a hlavně šikovné lidi, kteří jí 
dodávali kredit. Neměli jsme důvod sta-
vět konkurenční kandidátku. Lidé z PRO 
ZNOJMO mají dobré jméno jak u Sta-
rostů pro jižní Moravu, tak ve sněmovně 
a v senátu, kde má STAN třetí nejsilnější 
klub. Fandíme Vám do Znojma a věříme, 
že vládu ČSSD-ANO-KSČM nahradíte 
něčím lepším. PRO ZNOJMO má naši pl-
nou důvěru a je nám ctí, že můžeme pod-
pořit právě tyto kandidáty.

Ing. Jana Krutáková,  
předsetkyně starostů a nezávislách  

v Jihomoravském kraji,  
poslankyně parlamentu České republiky

nápověda:
Stolpersteine
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11. Mgr. Zbyněk Sturz, 29 let 
středoškolský učitel – historik

12. Ivo Sláma, 54 let 
keramik a modelář

13. Petr Růžička, 43 let 
realitní makléř

14. Ing. arch. Eva Heroldová, 47 let 
architektka

15. MUDr. Dominik Bláha, 38 let 
lékař

16. PaedDr. Alena Paulenková, 54 let 
středoškolská učitelka

17. Petr Lazárek, 60 let 
ochranář přírody

18. Ing. Alena Valentová, 54 let 
středoškolská učitelka

19. Mgr. Stanislav Palatka, 30 let 
učitel

20. Pavlína Veselá, 52 let 
pedagogická pracovnice

21. Mgr. Václav Macoun, 34 let 
podnikatel – IT specialista

22. Eva Jurmanová, 64 let 
ekonomka

23. František Fouček, 69 let 
důchodce

24. Jana Sabáčková, 50 let 
podnikatelka v cestovním ruchu

25. Michal Tvarůžek, 34 let 
mistr výroby

26. Mgr. Dana Kolmanová, 62 let 
překladatelka a tlumočnice

27. Martin Šachl, 43 let 
živnostník

28. Františka Sokolová, 52 let 
pojišťovací poradkyně

29. Martin Fouček, 36 let 
podnikatel

30. Martina Kováříková, 32 let 
pedagogická pracovnice

31. Ing. Zuzana Boudová, 31 let 
živnostnice - ekonomka

Kandidátka

PRO ZNOJMO

1) Volíte celou kandidátku
Nejjednodušší způsob, kterým nám také nejvíce pomůžete. Pokud uděláte 
křížek u kandidátky č. 6, pak od Vás dostaneme tolik hlasů, kolik členů má 
naše zastupitelstvo, tedy 31.

2) Volíte kandidátku a dále některé jednotlivce z dalších stran
Pokud chcete podpořit nás, ale zároveň také chcete v zastupitelstvu jednotlivce, 
kteří jsou na kandidátkách jiných stran.
V tom případě vyznačte křížkem celou naši kandidátku a poté můžete dát 
křížky i politikům z jiných kandidátek.

3) Volíte jednotlivce
Vybíráte si jednotlivé kandidáty napříč kandidátkami, nezapomínejte, že počet 
křížků musí být maximálně 31, jako je volených zastupitelů.

Doporučujeme volit celou kandidátku 
č. 6 PRO ZNOJMO.

JAK
VOLIT?

PRO ZNOJMO s PODPOROU  
ZMĚNY, STAN, ZNOJMO  
BEZ HAZARDU a MORAVSKÉHO ZEM-
SKÉHO HNUTÍ 

vylosované číslo: 6

1. 	� Mgr. Lukáš David, 40 let 
podnikatel v cestovním ruchu  
Znojmo, STAN, navržen STAN

2. 	�� Bc. Jakub Krainer, 30 let 
podnikatel, zakladatel, Znojmo bez 
hazardu  
Znojmo, STAN, navržen STAN

3. 	� Ing. Petr Bojanovský, 50 let 
IT specialista  
Znojmo, bez politické příslušnosti, 
nezávislý kandidát

3. Ing. Petr Bojanovský
50 let, IT specialista v oboru  
počítačové bezpečnosti
zájmy: zahrada, víno,  
vodní sporty

5. JUDr. Olga Štefaniková
57 let, advokátka
zájmy: výtvarné umění,  
zahrada, divadlo

9. Přemysl Karpíšek
41 let, dopravní dispečer
zájmy: fotografování,  
turistika, pohlednice

4. PhDr. Jiří Kacetl
42 let, historik – překladatel
zájmy: cestování, kartografie,  
hra na klávesy a zpěv

8. Monika Proche
51 let, sales manažerka
zájmy: patchwork, četba,  
vycházky se psem

6. Ing. Milena Kohoutková
52 let, podnikatelka, členka
dozorčí rady OHK Znojmo
zájmy: jóga, cestování, příroda

10. Otto Bouda
48 let, živnostník
zájmy: zahrada, rocková hudba, 
historie Znojma

30 let, podnikatel a manažer Sta-
rostů a nezávislých na jižní Moravě
zakladatel Znojmo bez hazardu,  
Piano ve Znojmě; 
zájmy: nohejbal, práce u rodičů  
na statku, četba

Bc. Jakub Krainer2.1.

40 let, podnikatel  
v cestovním ruchu
člen Okrašlovacího spolku, 
člen Destinační společnosti  
ZnojmoRegion
zájmy: muzikant, průvodce

Mgr. Lukáš David

7. Ing. Bohumil Kašpárek
40 let, učitel odborných  
předmětů
zájmy: sport, kutilství,  
zahrádkaření
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